
       
                                      

Praça Dr.Getúlio Vargas, nº 01, Centro | Tel: (47) 3471-2200  
São Francisco do Sul – Santa Catarina 

www.saofranciscodosul.sc.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 3.352, DE 22 DE MAIO DE 2020.  

 

DÁ CONTINUIDADE ÀS MEDIDAS 

DE ENFRETAMENTO AO COVID-19. 

 

 

O Prefeito Municipal de São Francisco do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 

59, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, e 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 3.336, de 28 de abril de 2020, que dá continuidade às medidas de 

enfretamento ao COVID-19;  

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º Fica autorizada a colocação de mesas e cadeiras nos passeios públicos no município 

de São Francisco do Sul, da seguinte forma: 

 

 I - A colocação de mesas e cadeiras devem ser dispostas de forma alternada, ou seja, entre 

duas mesas e cadeiras uma deverá ficar isolada (não utilizada). 

  

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º Ficam revogas as disposições em contrário. 

 

São Francisco do Sul – SC, 22 de maio de 2020. 

 

 

 

 

RENATO GAMA LOBO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 Publicado em _____/_____/________. Edição DOM nº __________. 

 
 
 
 
 
 
 


